Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H5LDS596ZJHCZZVJ5OFBG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 11 de Outubro de 2019 • Ano VII • Nº 1814

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Decreto Municipal Nº48/2019 São Benedito, 11 de outubro de 2019 -

Antecipa o ponto facultativo do dia do Professor para o dia 14 de outubro
de 2019.

DECRETO MUNICIPAL Nº48/2019

São Benedito,11 de outubro de 2019

“Antecipa o ponto facultativo do dia do Professor para o
dia 14 de outubro de 2019.”

O Prefeito do Município de São Benedito, no uso da competência que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e:

Considerando que no dia 15 de outubro de 2019 é ponto facultativo
comemorativo ao dia do Professor;

Considerando que a antecipação das comemorações alusivas ao dia do
Professor se mostra mais conveniente tanto para o servidor público, como para
a administração municipal;

DECRETA:

Artigo 1º-Fica antecipado para o dia 14 de outubro de 2019 o ponto facultativo
comemorativo em alusão ao dia do Professor;

Artigo 2º - O disposto neste Decreto não se aplica às atividades essenciais que,
pela sua natureza, exijam atendimento continuado e ininterrupto;

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

São Benedito, 11 de outubrode 2019.

______________________________
Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula

Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H5LDS596ZJHCZZVJ5OFBG

Sexta-feira
11 de Outubro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1814

Decretos

		2019-10-11T13:53:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.